[image: image1.png]

       АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЮДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

  АСЕКЕЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.10.2016

                                                                              № 41-п
п. Юдинка

О мерах по обеспечению пожарной  безопасности
 в осенне-зимний период 2016/2017 года

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Юдинского сельсовета в осенне-зимний  период 2016/017 года и в соответствии со ст. 27 Устава муниципального образования Юдинский сельсовет постановляю:

1. Утвердить план мероприятий по организации пожарной безопасности на объектах и в населённых пунктах сельсовета в осенне-зимний пожароопасный период 2016-2017 гг. согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности, расположенных на территории сельсовета, поддерживать технические средства пожаротушения в исправном состоянии и обо всех возникающих чрезвычайных ситуациях сообщать в районный  отдел ГО, ЧС и пожарной безопасности по телефонам: 2-16-34;  2-13-50

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования                                             А.И.Кийло

                                                                          Приложение

                     к постановлению
                                                                                          от 31.10.2016  № 41-п

ПЛАН

организационно-технических мероприятий по усилению пожарной безопасности на объектах и в населённых пунктах сельсовета в осенне-зимний пожароопасный период 2016/2017 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный за выполнение
	Срок исполнения

	1.
	Провести проверки мест проживания неблагополучных семей с целью предотвращения пожаров, происходящих по социальным причинам.
	Глава сельсовет,
ДПД
	До 25 .11.2016

	2
	Провести разъяснительную работу среди населения по правилам поведения в случае возникновения пожара с вручением  памяток по действиям в условиях пожара
	Глава сельсовет, ДПД
	До 30.12.2016

	3
	Провести собрание граждан по населённым пунктам сельсовета с обязательным включением в повестку дня вопросы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности.
	Глава сельсовета
	До 30.12.2016

	4
	Содержать пожарную машину в исправном состоянии с необходимым запасом ГСМ для тушения пожара.
	Глава сельсовета,

ДПД
	Постоянно

	5
	Дороги своевременно очищать от снега.
	Глава сельсовета
	По мере необходимости

	6
	Подъезды к жилым домам своевременно очищать от снега.
	Жители
	По мере необходимости

	7
	Проверить в учреждениях наличие противопожарного инвентаря на пожарных щитах.
	Общественные пожарные инспектора
	До 25.12.2016

	8
	Обеспечивать  свободный  от снега и льда проезд пожарной техники к объектам и водоисточникам.
	Глава сельсовета,

руководители учреждений
	Постоянно